ПРОТОКОЛ № 22
засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  24 червня 2021 року

                                                                                         
мала зала № 1
       




   
         09.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії
3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
5. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

6. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

3. Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ
4. Одношевний В.М. – директор КП  «Теплоенерго»
5. Постільняк В.А. – заступник технічного директора з розвитку та 

                                    експлуатації ПАТ «КВБЗ»
6. Щербань А.П. – генеральний директор ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ»
7. Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, які виносять проєкти рішень на VІ сесію міської ради 30.06.2021 року.
Порядок денний:
1. Про розгляд  питань, що виносяться на VІ сесію міської ради  
30.06.2021 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
2. Про розгляд  додаткових питань, що виносяться на VІ сесію міської ради  30.06.2021 року.

Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий: Плескун О.В. –  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на VІ сесію міської ради  
30.06.2021 року.

Голова комісії Плескун О.В. проінформував присутніх про проєкт порядку денного чергової сесії. Запропонував членам комісії спочатку розглянути питання № 18 «Про надання згоди комунальному підприємству «Теплоенерго» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на укладання договору постачання природного газу» та заслухати інформації всіх запрошених з даного питання.
(Члени комісії погодились з пропозицією голови комісії, пропозиція на голосування не ставилась).

Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ

Наголосив, що під час засідання Президії голова комісії Плескун О.В. підіймав питання щодо підготовки проєкту рішення про звернення депутатів до відповідних органів законодавчої влади, до Президента України, Кабміну і т.д. щодо проблематики на сьогоднішній день, що пов’язана з постачанням природного газу, а точніше – із заключенням відповідних договорів. 
(Членам комісії надано для ознайомлення зазначений  проєкт рішення «Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до Президента України, Кабінету Міністрів України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг щодо врегулювання ситуації з функціонуванням ринку газу»)

Проінформував про втрату чинності Постанови Кабінету Міністрів України № 867  про покладання обов’язків постачальника газу, після чого НАК «Нафтогаз України» перестав бути постачальником газу і ринок природного газу залишився у «вільному плаванні». На сьогоднішній день питання юридично врегульовано, є дочірнє підприємство – ТОВ ГК «Нафтогазтрейдінг», яке уповноважене заключити договор на розроблених ним умовах, в якому зазначена спеціальна ціна для закупівлі визначеного обсягу природного газу, що буде закуповуватись у цього підприємства для вироблення теплової енергії для населення. 

Роз’яснив поняття «визначений обсяг газу»: це підприємство проаналізувало роботу кожного підприємства, що є ліцензіатом та займається виробництвом теплової енергії на території України. Таких підприємств у місті три: ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ», КП «Теплоенерго», теплоелектроцех ПАТ «КВБЗ». Проведено аналіз роботи за три роки та доведено кожному підприємству так званий ліміт. КП «Теплоенерго» вважає, що 95-97% цього обсягу вистачить для вироблення теплової енергії для населення в опалювальний період. Але у зв’язку із специфікою інших наших потужних підприємств, де природний газ використовується не лише для виробництва теплової енергії для населення, а й для виробництва своєї власної продукції, цього визначеного обсягу  вкрай не вистачає. Тому по цих двох підприємствах ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ», ПАТ «КВБЗ» - це велике питання

Зокрема, зупинився на умовах зазначеного договору, що, на його думку, можуть поставити під загрозу існування підприємств. Навів приклади щодо перебільшення ліміту, відповідного збільшення ціни газу та можливого перерахунку тарифів.

Зазначив, що КП «Теплоенерго» заключило такий договір, бо підприємство займається забезпеченням теплом і гарячою водою лише населення, не має інших виробництв, і запропонована ціна зараз  у 7 583 грн з ПДВ і транспортуванням є найнижчою. Наголосив, що під час опалювального сезону дійсно можуть бути проблеми. Умовами зазначеного договору взагалі не передбачено те, що КП «Теплоенерго» повинно отримувати згоду свого власника – Кременчуцької міської ради. Але після підписання договору КП «Теплоенерго» отримало лист від директора ТОВ ТОВ ГК «Нафтогазтрейдінг»   щодо отримання рішення міської ради про погодження цього договору. Вказав, що більшість підприємств теплопостачання в країні таку згоду не надавали.
Одношевний В.М. – директор КП  «Теплоенерго»


Озвучив моменти, що виникли після втрати чинності постанови № 867:
КП «Теплоенерго» фактично залишилось без газу взагалі на будь-які потреби. Зауважив, що в місті функціонує і ще одна котельня пологового будинку, де не можна припиняти гаряче водопостачання. Тому намагались якомога швидше провести процедуру відбору постачальника та підписання договору.
Зупинився на позитивних і негативних моментах договору для КП «Теплоенерго» (інформацію надано членам комісії та додано до матеріалів протоколу), прокоментував інформацію.
Постільняк В.А. – заступник технічного директора з розвитку та 

                                  експлуатації ПАТ «КВБЗ»


Доповнив попередніх виступаючих. Зазначив, що той обсяг газу по ціні 7 500 грн – це газ, перерахований в середньому споживанні за попередні роки по категорії «населення», газ для всіх інших категорій йде по іншій ціні. 

Вказав на найнеприйнятливішу умову договору для ПАТ «КВБЗ» – передоплату, та те, що борг за опалювальний сезон буде невпинно зростати і підприємство буде вимушене дзеркально виставляти умови оплати за поставлене тепло перед КП «Теплоенерго».
Щербань А.П. – генеральний директор ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ»


Погодився із висловленим колегами. Висловив свою точку зору з даного питання та щодо фіксованої ціни на газ по категоріях. Підтримав те, що у разі підвищення вартості газу, ТОВ «Кременчуцька ТЕЦ» вимушене буде виставляти дзеркально ціну для споживачів. Вказав на недоцільність умов договору. Відповів на запитання секретаря міської ради Гриценка Ю.В.

В ході обговорення питання заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ Москалик І.В., керівники підприємств висловлювали свої зауваження та пропозиції з даного питання.
Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Висловився  свою точку зору щодо кабальних умов договору та підготовленого проєкту звернення. 
Плескун О.В. – голова комісії

Підтримав виступи всіх виступаючих стосовно побоювань умов цього договору. Висловив своє бачення необхідності доповнити проєкт звернення  ще однією інстанцією – Антимонопольний комітет України. Вказав, що неможливість укладати договори з іншими постачальниками – це є монопольне зловживання.

Озвучив пропозицію:

-
доповнити звернення словами «до Антимонопольного комітету України» та окремим абзацем щодо зловживання монопольним становищем (пропозиція на голосування не ставилась).

Поставив ряд запитань директору КП «Теплоенерго» Одношевному щодо виконання умов договору. На його думку, їх неможливо виконати.

В обговоренні питання свої запитання ставили депутати Уніч Г.А., Шварцман І.М., Штефан І.О.

Плескун О.В. – голова комісії

Поставив ряд запитань заступнику директора юридичного департаменту Шинкаренко Н.М.:

· чи законною є вимога НАК «Нафтогаз» щодо необхідності отримання погодження у вигляді рішення сесії міської ради;
· чи у разі ненадання згоди це ніяк не вплине на правомірність підписання чи не підписання даного договору;
· у разі погодження рішення у вигляді звернення депутатів і подальшого винесення його на сесію та у разі підписання цього договору необхідно зрозуміти наші подальші юридичні можливості (чи це буде скарга до Антимонопольного комітету, чи позов до суду стосовно змін і умов договору.
Шинкаренко Н.М. – заступник директора юридичного департаменту

Зауважила, що якщо директор юридичного департаменту Мирошніченко В.В. завізував даний проєкт рішення, то, відповідно, така вимога є законною.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію комісії:

-
юридичному департаменту до сесії 30.06.2021 підготувати відповідний висновок стосовно правомірності дій НАК «Нафтогаз» щодо отримання погодження договору постачання природного газу міською радою та надати пропозиції щодо подальшої діяльності (подальших дій) з цього питання у разі надання цієї вимушеної згоди. 

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
(пропозиція приймається)
Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Поставила ряд запитань щодо дати підписання договору та необхідності погодження його міською радою. Висловила свою точку зору щодо дати проведення сесії та умов роботи депутатського корпусу.
Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Пояснив ситуацію щодо моменту підписання договору КП «Теплоенерго», коли не було жодного посилання, пункту чи тлумачення щодо погодження його власником.  
Плескун О.В. – голова комісії

Зауважив, що в даній ситуації нас ставлять перед фактом і ми вимушені робити такі кроки.

Підвів підсумок обговорення, а саме:
1). вказав на необхідність розуміти наші можливості (у разі погодження цього договору): звертатись до Антимонопольного комітету безпосередньо від імені міської ради з відповідною скаргою; 

2). подавати позов про зміну умов договору;
3). підготувати відповідне звернення на сесію міської ради, доповнивши його абзацом щодо зловживання монопольним становищем (депутат Уніч Г.А. запропонував доповнити назву звернення ще одним адресатом – до Верховної Ради України). 
Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Запитав у Одношевного В.М. щодо ситуації у разі неотримання згоди - до чого це призведе, та у разі отримання згоди за 1-2 міс. до початку опалювального сезону. 
Одношевний В.М. – директор КП  «Теплоенерго»


Зазначив, що такі дії можуть привести до розторгнення цього договору та несанкціонованого відбору постачання природного газу.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив рішення комісії:

1). погодити зазначений проєкт рішення звернення ««Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області до Президента України, Кабінету Міністрів України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг щодо врегулювання ситуації з функціонуванням ринку газу»» з озвученими вище  доповненнями адресатів «..до Антимонопольного комітету, до Верховної Ради України…» та змінами.
2). юридичному департаменту підготувати пропозиції щодо подальших дій стосовно звернення зі скаргою до Антимонопольного комітету у разі підписання договору на постачання природного газу та подальшим позовом до суду щодо зміни умов договору.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

Москалик І.В. - заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ


Запитав, чи потребує уточнення та доповнення проєкт рішення № 18 та проєкт рішення-звернення, запропонованого на комісії, та яким чином відобразити ці умови.
Плескун О.В. – голова комісії

Уточнив, що всі ці умови будуть запропоновані в протоколі комісії, а вже на сесії 30 червня ми ще раз переглянемо всі ці умови та пропозиції, розглянемо відповідний висновок юридичного департаменту та приймемо відповідне рішення. 
(Присутні на засіданні комісії доповідачі погодили дані пропозиції комісії)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.1. Про виділення коштів за рахунок залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2021.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
1.2. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 04.06.2021 № 732, від 04.06.2021 № 733, від 04.06.2021 № 734, від 04.06.2021 № 735.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з доповненнями.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

(Під час обговорення цього питання депутати погодили проєкт рішення виконавчого комітету:

«Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області»
Доповідач: Волошко В.Ю. – начальник відділу управління молоді та спорту

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає)
1.3. Про перейменування та затвердження у новій редакції статуту Кременчуцького ліцею-інтернату № 21 «СТАРТ» спортивного профілю Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Москалик Г.Ф. – директор департаменту освіти


Коротко пояснив проєкт рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.4. Про виділення коштів за рахунок залишку коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету станом на 01.01.2021 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.5. Про виділення коштів на утримання Комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр № 1» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області за рахунок залишку коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам станом на 01.01.2021 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.6. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги       № 1» м. Кременчука на 2020-2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
Плескун О.В. – голова комісії

Запропонував пакетне голосування з питань №№ 7-10 та подальше голосування за блок профільних питань.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання:
1.7. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги       № 2» м. Кременчука на 2020-2022 роки».
1.8. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги       № 3» м. Кременчука на 2020-2022 роки».

1.9. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»»  на 2020-2022 роки».

1.10. Про внесення змін до рішення міської ради від 03 вересня 2020 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцький перинатальний центр II рівня»  на 2021-2023 роки» - на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.11. Про внесення змін до найменування та реорганізацію комунальних закладів культури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Кондрашов В.О. – начальник Управління культури і туризму

Коротко проінформував про суть проєкту рішення. Відповідав на запитання депутатів. Озвучив цифри щодо скорочення штатних посад у ЦБС для дорослих та ЦБС для дітей.
Плескун О.В. – голова комісії

Висловив свою точку зору стосовно проєкту рішення, не підтримав його, зауважив щодо подальшого працевлаштування працівників бібліотек, які потрапляють «під скорочення».

Озвучив пропозицію:

-
Управлінню культури та туризму провести певну роботу з начальниками структурних підрозділів виконкому стосовно вільних наявних вакансій, провести перемовини з Кременчуцьким міськрайонним центром зайнятості та підготувати інформацію по кожній особі, яка планується до скорочення, щодо подальшого її працевлаштування на сесію 30.06.2021.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: утриматись від винесення питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - немає





 «проти» - немає






 «утрималось» - 6 (одноголосно)
Гориславець Л.О. – депутат міської ради

Поставила ряд запитань щодо видатків на утримання централізованої бібліотечної системи та про внесення змін до Програми. Висловила прохання раніше щодо вчасного (раніше) озвучення перспективи розвитку по наших галузях господарювання.
Кондрашов В.О. – начальник Управління культури і туризму


Прокоментував положення постанови Кабінету Міністрів України від 06 лютого 20219 року.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пакетне голосування з питань:
1.12. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належать до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

1.13. Про продовження договору позички нежитлового приміщення, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади.

1.14. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 26 січня 2021 року «Про надання згоди на безоплатну передачу у державну власність майна, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської  територіальної громади».

ВИРІШИЛИ: винести питання №№ 12-14 на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пакетне голосування з питань:
1.15. Про включення до обʼєктів житлового фонду комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартири № 2 у будинку № 35 по вулиці Ковальській у м. Кременчуці, реєстрацію права власності.

1.16. Про включення до об’єктів житлового фонду комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади квартири № 64 у будинку     № 23 по вулиці Героїв України у м. Кременчуці, реєстрацію права власності.

1.17. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності та розвитку комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради на 2021 рік».
1.19. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми забезпечення діяльності та утримання в належному стані матеріально-технічної бази комунального підприємства «КОМФОРТНИЙ ДІМ» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на 2021 рік».

1.20. Про списання житлового будинку № 10 по вулиці Олександріївській (вулиці Олександрійській) з балансу КГЖЕП «Автозаводське».

ВИРІШИЛИ: винести питання №№ 15-17, 19-20 на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.21. Про затвердження додаткового внесення змін до генерального плану міста Кременчука Полтавської області.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала проєкт рішення.

Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

-
управлінню містобудування та архітектури надати всі матеріали щодо змін та зауважень до генерального плану міста.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією надання матеріалів.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.22. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 25 травня 2021 року «Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука».
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко прокоментувала проєкт рішення.

Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

-
управлінню містобудування та архітектури надати всі матеріали, зокрема графічні, щодо змін та зауважень до детального плану центральної частини міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією надання матеріалів.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.23. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

-
управлінню земельних ресурсів до сесії 30.06.2021 надати інформацію стосовно отриманої плати за землю у І кварталі та у 2021 році.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії із пропозицією.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.24. Про припинення права користування земельними ділянками.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

- пункт 3 «…Припинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АМСТОР» … право користування земельною ділянкою площею 27796 кв.м … для експлуатації та обслуговування будівлі громадсько-торгового центру по вул. Олександра Халаменюка, 7 в м. Кременчуці …» - зняти на доопрацювання у зв’язку із заборгованістю;

- пункт 6 «…Припинити Дряпіці Юрію Максимовичу … право користування земельною ділянкою площею 929 кв.м …для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) по вул. Чкалова, 229 в м. Кременчуці …»
 та  пункт 7 «... Припинити фізичній особі-підприємцю Марченко Ірині Валеріївні … право користування земельною ділянкою площею 1835 кв.м … для закінчення будівництва об’єкта незавершеного будівництва адміністративного будинку в кварталі 101, 11-Б в м. Кременчуці …» - не включати до проєкту рішення.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.25. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.26. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.27. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на  місцевості) юридичним та фізичним особам.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

-
пункт 1.4. «…Фізичній особі-підприємцю Мезенцевій Юлії Анатоліївні … площею 3148 кв.м для експлуатації та обслуговування будівлі ковбасного цеху по проїзду Галузевому, 20-А в м. Кременчуці…» - зняти на доопрацювання у зв’язку із заборгованістю.

-
пункт 1.5. «…Романченку Василю Павловичу (ідентифікаційний номер 2228163613) площею 75 кв.м для реконструкції квартир № 32, 33 під адміністративне приміщення з влаштуванням окремого входу, демонстраційної вітрини та прибудови з бокового фасаду будинку № 4/28 по вул. Соборній в м. Кременчуці…» - не включати до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.28. Про відмову в розробленні технічної документації із землеустрою щодо поділу та обʼєднання земельних ділянок.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.29. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.30. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

-
 пункт 2 «…Передати фізичній особі-підприємцю Свіренку Роману Олександровичу … в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 130 кв.м …для експлуатації та обслуговування магазину промислових товарів з прибудовою …по вул. Шевченка, 28/4 в м. Кременчуці…» - зняти на доопрацювання у зв’язку із заборгованістю;

-
пункт 10 «…Передати фізичній особі-підприємцю Крівченку Володимиру Івановичу …в оренду строком на п'ятнадцять років земельну ділянку площею 1630 кв.м … для експлуатації та обслуговування частини будівель та споруд промбази … по вул. Макаренка, 3-Б в м. Кременчуці…»,
пункт 11 «…Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МАРИТАН» …в оренду строком на двадцять п’ять років земельну ділянку площею 10451 кв.м …для експлуатації та обслуговування будівель та споруд автотранспортного комплексу … по вул. Ярмарковій, 1 в м. Кременчуці…»,
пункт 13 «…Передати фізичній особі-підприємцю Радченко Надії Олександрівні … в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 2860 кв.м … для експлуатації та обслуговування виробничої бази, що використовується частково для продажу товарів … по вул. Богдана Хмельницького, 3-В …»,

пункт 15 «… Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ «ЛАЙФ СКУЛ»» … в оренду строком на три роки земельну ділянку площею 1835 кв.м … для закінчення будівництва об’єкту незавершеного будівництва адміністративного будинку (блок побутового обслуговування) … в кварталі 101, 11-Б в м. Кременчуці…» - не включати до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.31. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.32. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.33. Про затвердження та відмову в затвердженні документації із землеустрою.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.34. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Плескун О.В. – голова комісії

Озвучив пропозицію:

-
пункт 6 «…Затвердити Тихенку Станіславу Юрійовичу … проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється із земель: (код КВЦПЗ В 02.01) – для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) на землі: (код КВЦПЗ В 03.07) – для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по вул. Гранітній, 8/2 в м. Кременчуці…» - не включати до проєкту рішення.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з пропозицією.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

1.35. Про передачу земельної  ділянки комунальної власності у державну власність.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
1.36. Про зміну напрямку використання коштів за рахунок залишку бюджетних коштів станом на 01.01.2021 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
1.37.Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення Кременчуцької міської територіальної громади «Турбота» на 2021-2023 роки».
Гориславець Л.О. – депутат міської ради


Надала пояснення щодо проєкту рішення, розробником якого вона є.
Плескун О.В. – голова комісії

Зазначив, що з даного питання необхідно вносити зміни і до бюджету Кременчуцької міської територіальної громади, визначатись, з яких коштів робити перерозподіл. Звернувся до депутата Гориславець Л.О. з проханням надати свої пропозиції до розгляду бюджету на 2022 рік.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд  додаткових питань, що виносяться на VІ сесію міської ради  30.06.2021 року:

2.1. Про внесення змін до показників спеціального фонду бюджету Кременчуцької міської територіальної громади у 2021 році.
Неіленко Т.Г. – заступник міського голови–директор Департаменту фінансів


Тезисно пояснила щодо виконання зобов’язань спів фінансування проєктів, що були визнані переможцями конкурсу екологічних громадських ініціатив Полтавської області у 2021 році. 
Плескун О.В. – голова комісії

Поставив ряд запитань щодо виникнення імли над містом.
Данильчук Т.О. - головний спеціаліст відділу екологічної безпеки 


Проінформувала присутніх про метеорологічні умови, що виникли в результаті частих ливневих дощів, консультацію Гідрометцентру щодо поганого розсіювання забруднюючих речовин та виникнення такої ситуації.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає
2.2. Про початок роботи по розробці містобудівної документації міста Кременчука.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Коротко пояснила проєкт рішення. Відповіла на запитання.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)





 «проти» - немає






 «утрималось» - немає

(Після розгляду питань проєкту порядку денного голова комісії 
Плескун О.В. відповідав на запитання, що надійшли в онлайн-режимі).
Голова комісії 






Олександр  ПЛЕСКУН
Секретар комісії





 
Ігор ШТЕФАН
